

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO/COLETA DE PREÇOS

Unidade Solicitante: Defesa Civil Municipal

Responsável: Améris Rodrigues Lira Hartmann

Data: 15/01/2026

Solicitação de Orçamento para aquisição de kits cestas básicas com recursos da Defesa Civil resolução Recurso Utilizados: FUNDEC – FUNDO A FUNDO, RES. 005/2025 – Estiagem.

Item	Quant.	LOCAL	Valor Unit.	Valor Total
01	02 Pct	Farinha de trigo especial, Pct 5 kg <i>PAN FÁBIL</i>	<i>16,50</i>	<i>33,00</i>
02	02 Pct	Arroz tipo I Pct 5 kg <i>DO VALLE</i>	<i>13,00</i>	<i>26,00</i>
03	01 Pct	Açúcar Pct 5 kg <i>SÃO JOÃO</i>	<i>16,50</i>	<i>16,50</i>
04	01 Lta	Café em pó, Lta 200 g <i>ICHAQU</i>	<i>26,00</i>	<i>26,00</i>
05	02 Un	Azeite, Frc 900 ml <i>COAMO</i>	<i>8,25</i>	<i>16,50</i>
06	02 Un	Massa parafuso, Pct 500g <i>VIVIANA</i>	<i>3,29</i>	<i>6,58</i>
07	02 Pct	Feijão Preto, Pct 2 Kg <i>FINKLER</i>	<i>3,75</i>	<i>7,50</i>
08	01 Pct	Bolacha água e sal, Pct 350 g <i>ISABELA</i>	<i>5,00</i>	<i>5,00</i>
09	01 Un	Chimia de frutas, Pote 400g <i>BOM BRINQUINHO</i>	<i>6,50</i>	<i>6,50</i>
10	01 Un	Sal Iodado Refinado, Pct 1kg <i>NACIONAL</i>	<i>1,25</i>	<i>1,25</i>
11	01 Un	Farinha de Milho, 1 kg <i>DO VALLE</i>	<i>3,50</i>	<i>3,50</i>
12	01 Un	Fermento Instantâneo para pão, 125g <i>GOI</i>	<i>4,82</i>	<i>4,82</i>
13	01 Un	Lentilha, Pc 400 g <i>GAUCHO BOM</i>	<i>4,85</i>	<i>4,85</i>
		Valor total:		<i>158,00</i>

Tipo de julgamento: Menor Preço Global Quantidade a ser adquirida: Será definido após o resultado da coleta, dependendo do valor da Cesta. Prazo de entrega: Imediato após a contratação

Dados da Empresa:

Razão Social: *SUPER MORESCO LTDA*

CNPJ: *00594052000303*

Endereço: *AV. NAUMIGIO CARDOZO*

Assinatura do responsável

Assinatura: _____

Data: ____/____/____

SUPER MORESCO LTDA.
CNPJ 00.594.052/0003-03
Insc Est 256/0005225
CAMPOS BORGES RS

Obs. A Coleta deverá se devolvida ao Município até a data de 23/01/2026 – 11 horas (Sala de Licitações)